
 

 
 
 

Agli atti della Scuola 

Sito web Scuola 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale – Prot.n. AOODGEFID/3340 del 

23.03.2017. 

Codice Progetto: 10.2.5A -FSEPON-AB-2018-68 

CUP: C47I17000320006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 

trasversali.  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" che 

all’art. 6 comma 4 indica la competenza al Dirigente scolastico per le variazioni del programma 

annuale dovute ad entrate finalizzate; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto n.99 del 19/05/2017 con la quale è stata approvata la 

adesione al progetto; 

VISTO  l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 

VISTA la nota MIUR di autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. n. AOODGEFID-23544 

del 23/07/2018. 

VISTO il verbale del C.d.I. n° 20 e la relativa delibera n.124 del 31/01/2018 con la quale lo stesso 

Consiglio ha conferito delega piena al Dirigente Scolastico alla progettazione, direzione e gestione 

di tutte le possibili candidature inerenti ai PON 2014-2020 e specificatamente approvando tutte 

quelle con esito positivo. 

 





 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato modulo 

10.2.5A  
10.2.5A-FSEPON-AB- 

2018-68  
ETICA SPORTIVA E CIVILE  € 5.082,00  

10.2.5A  
10.2.5A-FSEPON-AB- 

2018-68  

SPORT E BENESSERE 

PSICO-FISICO  
€ 5.082,00  

10.2.5A  
10.2.5A-FSEPON-AB- 

2018-68  

Monitoraggio ambientale A.S. 

17/18  
€ 5.082,00  

10.2.5A  
10.2.5A-FSEPON-AB- 

2018-68  

Monitoraggio ambientale A.S. 

18/19  
€ 5.082,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-

Finanziamenti da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 

– Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 

relativa assunzione nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Giovanni Orecchioni 

 Firmato digitalmente 


		2018-09-12T10:03:09+0200
	ORECCHIONI GIOVANNI




